
Na temelju članka 20. stavka 1. Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine“ broj 15/16, 

101/17 i 114/22) i članka 28. Statuta Općine Šolta („Službeni glasnik općina Šolta“, broj 

06/21), Općinsko vijeće Općine Šolta, na svojoj 20. sjednici održanoj 02. studenoga 2022. 

godine, donijelo je 

ODLUKU 

o  Izmjenama Odluke o lokalnim porezima Općine Šolta 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o lokalnim porezima Općine Šolta ( Službeni glasnik Općine Šolta broj 13/17, 

21/17, 11/19, 8/22 i 11/22 )  članak 3. briše se. 

 

Članak 2. 

      Članak 4. briše se.               

Članak 3. 

      U članaku 5. stavci 1., 2., 3.,4.  i 6. brišu se, a dosadašnji stavak 5. postaje stavak 1.            

 

Članak 4. 

       Članak 9. mijenja se te isti sada glasi:                    

Porez za kuće za odmor plaća se godišnje, ovisno o mjestu gdje se kuća nalazi, po četvornom 

metru korisne površine i to: 

1.) Za mjesta Maslinica, Rogač, Nečujam, Stomorska, Donja Krušica, Gornja Krušica, 

Podkamenica, Šumpjivina i Mala Maslinica u iznosu od 1,99 eura po četvornom metru 

korisne površine, 

2.) Za mjesta Donje Selo, Srednje Selo, Gornje Selo i Grohote u iznosu od 1,33 eura po 

četvornom metru korisne površine, 

3.) Za objekte u mjestima koji  nisu navedeni u stavku 1. podstavcima 1. i 2. ovog članka, te u 

naseljima bez uređene komunalne infrastrukture u iznosu od 0,66 eura po četvornom metru 

korisne površine. 

Članak 5. 

Članak 10. briše se.               

Članak 6. 

Članak 13. briše se.               

Članak 7. 

Članak 14. briše se.                

Članak 8. 

 

           Ova Odluka  a stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku 

Općine Šolta”.      

 

KLASA: 410-15/22-01/01 

URBROJ: 2181-49-01-22-04  

Grohote, 02. studenoga 2022. godine 
          PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

           Teo Tomić, dipl. iur. 

                                                                                


